
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                    О приостановлении действия Указа Президента 

                   Ингушской Республики от 10 января 1995 г. N 8 

                                 "О Портнове Г. Г." 

 

             В связи с изданием Указа Президента Ингушской Республики от 10 

        января 1995 г.  N 8 "О Портнове Г.  Г. ", противоречащего статье 71 

        Конституции  Российской  Федерации  и  Указу  Президента Российской 

        Федерации от 5 января 1994 г.  N 19  "Об  утверждении  Положения  о 

        Федеральной  службе  контрразведки  Российской Федерации",  а также 

        руководствуясь статьями 80 и 85 Конституции  Российской  Федерации, 

        п о с т а н о в л я ю : 

             1. Приостановить   действие   Указа    Президента    Ингушской 

        Республики от 10 января 1995 г. N 8 "О Портнове Г. Г.". 

             Президенту Ингушской Республики Аушеву  Р.  С.  привести  этот 

        Указ в соответствие с Конституцией Российской Федерации. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             27 февраля 1995 года 

             N 204 


        


